


ART INTERNATIONALART INTERNATIONAL  
Casa d’asteCasa d’aste

ASTA 01

ARTE MODERNA 
E
CONTEMPORANEA

SABATO 08 FEBBRAIO 2020 / ORE 16.00
 PALAZZO FANTUZZI 

VIA SAN VITALE 23/A BOLOGNA



ASTA 01 

ARTE 
MODERNA 
E
CONTEMPORANEA
SABATO 8 FEBBRAIO 2020
ORE 16.00
PALAZZO FANTUZZI
VIA SAN VITALE 23/A BOLOGNA, ITALIA

INFO/CONTATTI

Tel/Fax: 051 0011075
E-mail: info@artinternationalaste.com

www.artinternationalaste.com
Instagram: artinternational.bologna 





3

1
GIORGIO SCALCO (Schio 1929) 
“5’, Petite Danseuse, ’1”, 1995. 
Olio su tela. Cm 56x46. 

-
lata al retro “Scalco, ’95, ‘5’, Petite Danseu-
se, ’1’”.                                                                                         

Base d’asta: 250,00 euro; 
Stima: 300,00/600,00 euro.

2
PIETRO MELANDRI (Faenza 1885 - 1976)
“Presepe”. 
Scultura in ceramica policroma smaltata. Cm 38x20x20. 

Base d’asta: 1.000,00 euro; 
Stima: 1.500,00/2.500,00 euro.

1

2



4

3
ALBERTO SUGHI 
(Cesena 1928 - Bologna 2012) 
“Figura”. 
Olio e tecnica mista su carta. 

Base d’asta: 1.000,00 euro; 
Stima: 1.200,00/2.000,00 euro.

4
WALTER PIACESI (Ascoli Piceno 1929) 
“La tresca”, 1973. Olio su cartone. Cm 15x10,5. 

-

Base d’asta: 200,00 euro; 
Stima: 300/500 euro.

3

4



5

5
WALTER PIACESI (Ascoli Piceno 1929)

Olio su cartone. Cm 49x34. 

-

Base d’asta: 300,00 euro; 
Stima: 400,00/1.000,00 euro.

6
GIORGIO SCALCO (Schio 1929) 
“Camelie”, 1990. 
Olio su cartone. Cm 70x43. 

-

Base d’asta: 350,00 euro; 
Stima 500,00/1.000,00 euro.

6

5



6

7
SAVERIO TERRUSO 

“Processione”. 
Olio su tela. Cm 50x70. 

-
tro “Saverio Terruso ‘Proces-
sione’”. Al retro reca etichetta 

-

Base d’asta: 300,00 euro; 
Stima 400,00/1.000,00 euro.

8
NINO CAFFE’ 
“Prete con cagnolino”, 1971. 

Base d’asta: 250,00 euro; 
Stima 300,00/500,00 euro.

7

8



7

9
GIUSEPPE CESETTI (Tuscania 1902 - 1990)

Base d’asta: 1.000,00 euro; 
Stima: 2.000,00/4.000,00 euro.

9



8

10
ILARIO ROSSI (Bologna 1911-1994)
“San Luca”, prima metà anni ’70. 
Olio su tela. Cm 40x50.  

-

“L’Artistica Belle arti Bologna”. Opera 
-

   
Base d’asta: 500,00 euro; 

Stima: 700,00/1.500,00 euro.

11
REMO BRINDISI 

“Pastorale”, anni ’70. 

-

-
gna”. 

Bologna - Collezione privata Bologna.                                                                                                                                  

Base d’asta: 900,00 euro; 
Stima 1.000,00/2.000,00 euro.

10

11



9

13
VALENTINO GHIGLIA 
(Firenze 1903 - 1960)
“Natura morta”. 
Olio su cartone. Cm 36,5x42,5. 

Base d’asta: 400,00 euro; 
Stima: 500,00/1.000,00 euro.

12
JOAN MIRO’ (Barcellona 1893 

“Astre Patagon”, 1960. 

Loggia - Arte Contemporanea - 
Bologna”. 
                                                                                

Base d’asta: 500,00 euro; 
Stima: 1.000,00/2.000,00 euro.

12

13



10

14
NORMA MASCELLANI (Bologna 1909 - 2009) 

Base d’asta: 200,00 euro; 
Stima: 500,00/1.000,00 euro.

15
SERGIO ROMITI (Bologna 1928 - 2000)
“Composizione”, 1970. 

Base d’asta: 350,00 euro; 
Stima: 400,00/1.000,00 euro.

14

15



11

16
SEPO SEVERO POZZATI 
(Comacchio 1895 - Bologna 1983) 

Base d’asta: 200,00 euro; 
Stima: 300,00/600,00 euro.

17
SAVERIO TERRUSO 

“Composizione”, 1972. 

-

Base d’asta: 500,00 euro; 
Stima: 700,00/1.500,00 euro.

17

16



12

19
GIOVANNI KOROMPAY 
(Venezia 1904 - Rovereto 
1988) 
“Composizione”. 

-
stra “Korompay”. Al retro reca 

Collettivo Artisti Contempora-
nei”.                                                                                             

Base d’asta: 1.300,00 euro; 
Stima: 1.500,00/2.000,00 

euro.

18
EROS PELLINI 

“Annunciazione”. 

pezzo unico. 

-

Base d’asta: 500,00 euro; 
Stima:700,00/1.000,00 

euro.

18

19



13

20
SERGIO ROMITI (Bologna 1928 - 2000)
 “Composizione”, 1990. 

Base d’asta: 1.000,00 euro; 
Stima: 1.500,00/2.500,00 euro.

20



14

21
LUCIANO BERTACCHINI 
(Bologna 1913 - 2010) 
“Natura morta”, 2004. 
Olio su tela applicata su tavola. 

a sinistra “L. Bertacchini”. Al retro reca 

archiviazione “BL A62”.                                                                                

Base d’asta: 800,00 euro; 
Stima: 1.200,00/2.000,00 euro.

22
VIRGILIO GUIDI 
(Roma 1891 - Venezia 1984) 

-
                                                                                                                         

Base d’asta: 400,00 euro; 
Stima: 500,00/1.000,00 euro.

21

22



15

24
GIORGIO DE CHIRICO 
(Volo 1888 - Roma 1978) 

Lastra: Cm 34,5x25,5. 
-

-

Base d’asta: 250,00 euro; 
Stima: 300,00/600,00 euro.

23
GARZIA FIORESI 
(Vigevano 1888 - Bologna 1968) 
“Natura morta”. 
Olio su tavola. Cm 37,5x48,5. Ope-

-
resi”.                                                                         

Base d’asta: 800,00 euro; 
Stima: 1.000,00/1.500,00euro.

23

24



16

25
AUGUSTO MURER
“Fauno”. 

                                                                     

Base d’asta: 1000,00 euro; 
Stima: 1.200,00/2.000,00 euro.

26
AUGUSTO MURER 

1985) 
“Cavallo”, 1980. 

in legno. Cm 30x21x17. 

zampa   sinistra posteriore 

Base d’asta: 1.000,00 euro; 
Stima: 1.200,00/2.000,00 

euro.
26

25252

26



17

27
AUGUSTO MURER
“Arlecchino”, 1983. 

Base d’asta: 900,00 euro; 
Stima: 1.200,00/2.000,00 euro.

28
AUGUSTO MURER 

1985) 
-

ti”,1980. 

-

Base d’asta: 1.500,00 euro; 
Stima: 1.800,00/2.500,00 

euro.

27

28

2

28



18

30  
GIORGIO DE CHIRICO 
(Volo 1888 - Roma 1978) 

Base d’asta: 1.200,00 euro; Stima: 
1.500,00/3.000,00 euro.

31
GIORGIO DE CHIRICO 
(Volo 1888 - Roma 1978) 
“Castore”.

De Chirico, Castore”.                                                 

Base d’asta: 1.200,00 euro; Stima: 
1.500,00/3.000,00 euro.

29
AUGUSTO MURER 

“Toro”. 

Cm 21,2x34x16. L’ope-

sulla zampa sinistra 
posteriore.                                                     

Base d’asta: 1000,00 
euro; 

Stima: 1200,00/2.000,00 
euro.

29

30

31

29

30

31



19

32
LUCIANO MINGUZZI
“Frate”, 1951. 

-

Base d’asta: 1.500,00 euro; 
Stima: 1.800,00/3.000,00 euro.

32



20

33
REMO BRINDISI 

“Figura”, 1964. 

Base d’asta: 1.000,00 euro; 
Stima: 1.200,00/2.000,00 euro.

34
PIETRO ANNIGONI

-

Base d’asta: 200,00 euro; 
Stima: 250,00/500,00 euro.

35
PIETRO ANNIGONI
“Lavone”. 

-

 
Base d’asta: 200,00 euro; 

Stima 250,00/500,00 euro.
35

34

33



21

36
MIMMO ROTELLA

-
-

Base d’asta: 10.000,00 euro; 
Stima; 20.000,00/30.000,00 euro.

36



22

37
DINO BOSCHI 
(Bologna 1923 - 2015)

Olio su tela. Cm 40x50. Opera 
-

Base d’asta: 400,00 euro; 
Stima 500,00/1.000,00 euro.

38
LUIGI BARTOLINI (Cupramontana 1892 - Roma 1963) 
“Senza titolo”.

Base d’asta: 200,00 euro; 
Stima: 300,00/1.000,00 euro.

39
LUIGI BARTOLINI (Cupramontana 1892 - Roma 1963)

N. 37, scala A, interno 17”. 

Base d’asta: 250,00 euro; 
Stima: 350,00/1.000,00 euro.

37

38

39



23

41
SALVADOR DALI’ (Figueres 1904 - 1989)
“Senza titolo”.

 
Base d’asta 500,00 euro; 

Stima 600,00/1.500,00 euro.

40
BRUNO SAETTI (Bologna 1902 - 1984) 
“Venezia”, prima metà anni ’50. 

                                                

 Base d’asta: 1.000,00 euro; 
Stima 1.200,00/2.500,00 euro.

40

41



24

42
SALVATORE FIUME (Comiso 1915 - Canzo 1997) 
“Figure”. 

                                                                                  

Base d’asta: 4.000,00 euro; 
Stima 5.000,00/10.000,00 euro.

42



25

43
PIERO DORAZIO (Roma 1927 - Perugia 2005) 

Base d’asta: 15.000,00 euro; 
Stima: 18.000,00/25.000,00 euro.

43



26

44
QUINTO GHERMANDI (Crevalcore 1916 - S.Lazza-

“Senza titolo”. 
-

Base d’asta: 700,00 euro; 
Stima: 1.000,00/2.000,00 euro.

45
GIUSEPPE GAGLIARDI 
(Bologna 1902 - 2005) 
“Natura morta”. 
Olio su cartone. Cm 31x32. Opera 

Base d’asta: 200,00 euro; 
Stima: 300,00/600,00 euro.

45

44



27

46
SALVADOR DALI’ 
(Figueres 1904 - 1989) 

-

Base d’asta: 350,00 euro; 
Stima: 500,00/1.000,00 euro.

47
SEPO SEVERO POZZATI 
(Comacchio 1895 - Bologna 1983) 

Base d’asta: 800,00 euro; 
Stima: 1.000,00/2.000,00 euro.

47

46



28

48
EROS PELLINI

Base d’asta: 500,00 euro; 
Stima: 700,00/1.500,00 euro.

49
MINO MACCARI (Siena 1898 - Roma 1989) 
“Volti”. 

-

D’Arte Pier Della Francesca (Arezzo).                                                                                        

Base d’asta: 500,00 euro; 
Stima: 700,00/1.500,00 euro.

48

49

8888



29

50
GUIDO BUGLI (Bologna 1912 - 2003) 

anni ’40. 

-

Venezia 1940.                                                       

Base d’asta: 500,00 euro; 
Stima: 600,00/1000,00 euro.

51
ROBERTO SEBASTIAN 
MATTA 

Civitavecchia 2002)

Pennarello su carta. 

-

S. Antonio”.                                                                                                        

Base d’asta: 300,00 euro; 
Stima: 500,00/1.000,00 

euro.

50

51



30

53
GERMANO SARTELLI 

“Paesaggio”. 
Tecnica mista su carta.  

-

Sartelli”.                                                             

Base d’asta: 500,00 euro; 
Stima: 600,00/1.000,00 

euro.

52
VIRGILIO GUIDI 
1984)
 “Autoritratto”, 1981. 

Base d’asta: 1.000,00 euro; 
Stima: 1.500,00/2.000,00 euro.

53

52



31

54
GREGORIO SCILTIAN
“Composizione”. 

 Base d’Asta: 2.000,00 euro; 
Stima: 4.000,00/8.000,00 euro.

54



32

55
PABLO PICASSO

-

 Base d’asta: 250,00 euro; 
Stima: 300,00/600,00 euro.

55



33

56
RAIMONDO RIMONDI 
(San Pietro in Casale 1922 - 
Bologna 2007) 
“Triangolo”. 

-
gno. Cm 63,5x72,5x1,5.                                                                                        

Base d’asta: 250,00 euro; 
Stima: 300,00/500,00 euro.

57
RAIMONDO RIMONDI (San 
Pietro in Casale 1922 - Bolo-
gna 2007) 
“Senza titolo”. 

-
gno. Cm 66x72,5x6.                                                                                                        

Base d’asta: 250,00 euro; 
Stima: 300,00/500,00 euro.

56

57



34

58
BRUNO SAETTI (Bologna 1902-1984) 
“Paesaggio col sole”, 1970. 

-

-
-

Base d’asta: 3.500,00 euro; 
Stima: 4.000,00/8.000,00 euro.

58



35

59
ANDY WARHOL
“Electric Chair”, 1971. 

-

Provenienza: importante collezione privata, Bologna.                                                               

Base d’asta: 3.000,00 euro; 
Stima: 8.000,00/18.000,00 euro.

59



36

60
ORFEO TAMBURI

Olio su tela applicata su tavola. 

-

-

2004 Prato, lotto numero 350. Provenienza: 

(Roma). 
                                                                                    

Base d’asta: 3.000,00 euro; 
Stima: 3.500,00/5.000,00 euro.

61
VALERIANO TRUBBIANI 

Base d’asta: 300,00 euro; 
Stima: 400,00/800.0,00 euro.

60
61



37

62
ATTILIO ALFIERI (Loreto 

“Piatto”, 1961. 
Olio su tela. Cm 50x70. 

Piatto”.                                                                                                                                   

Base d’asta: 200,00 euro; 
Stima: 300,00/600,00 

euro.

63
PINO PINELLI (Catania 1938) 

1990 Pino Pinelli”.  
              

Base d’asta: 2.000,00 euro; 
Stima: 2.500,00/4.000,00 euro.

62

63



38

64
CLETO TOMBA (Castel 
San Pietro Terme 1898 - 
Bologna 1987) 

-
tura in terracotta poli-
croma. Cm 21,5x31x11. 

Base d’asta: 1.000,00 
euro; 

Stima: 1.500,00/3.000,00 
euro.

65
CARLO LEVI (Torino 1902 - Roma 1975) 

Tecnica mista su carta. Cm 98,5x78,3. 

Base d’asta: 300,00 euro; 
Stima: 500,00/1.500,00 euro.

64

65



39

66
ERCOLE DREI 
(Faenza 1886 - Roma 1973)
“Natura morta”. 

Base d’asta: 400,00 euro; 
Stima: 700,00/1.000,00 euro.

67
DINO BOSCHI 
(Bologna 1923 - 2015) 
“Natura morta”, 1989. 
Olio su tela. Cm 30x40. Opera 

Base d’asta: 350,00 euro; 
Stima: 500,00/1.000,00 euro.

66

67



40

68
ROBERTO CRIPPA
“Sole nero”, 1968. 

-

Base d’asta: 3.000,00 euro; 
Stima: 3.500,00/5.000,00 euro.

68

69
FRANZ BORGHESE (Roma 1941 - 2005)
“Senza titolo”. 

-

1992. 

Base d’asta: 1.500,00 euro; 
Stima: 1.800,00/2.500,00 euro.

69



41

70
MATTIA MORENI (Pavia 1920 - Brisighella 1999)
“A. N.105”,1994. 

Base d’asta: 3.500,00 euro; 
Stima: 4.000,00/10.000,00 euro.

70



42

71
MATTIA MORENI (Pavia 1920 - Brisighella 1999)
“il computer sotto la pelle”, 1995. 

Base d’asta: 3.000,00 euro; 
Stima: 3.500,00/ 5.500,00 euro.

71



43

72
CORRADO CAGLI (Ancona 1910 - Roma 1976)

-

Base d’asta: 2.000,00 euro; 
Stima: 2.500,00/4.000,00 euro.

72



44

73
SALVATORE FIUME

Base d’asta: 5.000,00 euro; 
Stima: 5.500,00/8.500,00 euro.

73



45

74
EMILIO TADINI
“Dipinto”, anni ‘70. 

Base d’asta: 2.500,00 euro; 
Stima: 3.000,00/5.000,00 euro.

74



46

75
CONCETTO POZZATI (Vo’ 1935 - Bologna 2017)

-
-

 Base d’asta: 2.000,00 euro; 
Stima: 3.000,00/6.000,00 euro.

75



47

76
EROS PELLINI 

Base d’asta: 600,00 euro; 
Stima: 800,00/1.500,00 euro.

77
ARMAN PIERRE FERNANDEZ
“Saxophones”, 1988. 

-

Base d’asta: 4.000,00 euro; 
Stima: 5.000,00/10.000,00 euro.

76

77



48

79
QUINTO GHERMANDI 
(Crevalcore 1916 - 

-

Base d’asta: 350,00 euro; 
Stima: 400,00/800,00 euro.

80
QUINTO GHERMANDI 
(Crevalcore 1916 - 

“Senza titolo”. 

-

Base d’asta: 350,00 euro; 
Stima: 400,00/800,00 euro.

78
MARIO SCHIFANO

-
-

-

De Foscherari (Bologna).                                                                                                                                

Base d’asta: 2.000,00 euro; Stima: 
2.500,00/5.000,00 euro.

79

80

78

79

800



49

81
SALVADOR DALI’ (Figueres 1904 - 1989)

Base d’asta: 2.000,00 euro; 
Stima: 3.000,00/6.000,00 euro.

818181



50

82
ARTURO MARTINI 

“Toro”. 

Cm 17,5x23,5x11,5. Opera 

Base d’asta: 1.000,00 euro; 
Stima: 1.500,00/3.000,00 euro.

83
ARTURO MARTINI 

“L’attesa”. 

Base d’asta: 1.000,00 euro; 
Stima: 1.500,00/3.000,00 euro.

82

83

8222

83



51

84
FRANZ BORGHESE 
(Roma 1941 - 2005) 
“Donna e uomo cavallo”. 

-

Base d’asta: 1.300,00 euro; 
Stima: 1.500,00/3.000,00 euro.

85
FRANZ BORGHESE 
(Roma 1941 - 2005)
“Lui e lei”. 

-

-

Base d’asta: 1.300,00 euro; 
Stima: 1.500,00/3.000,00 euro.

84

85



52

86
GIANFRANCO MEGGIATO (Venezia 1963)

Base d’asta: 20.000,00 euro; 
Stima: 25.000,00/35.000,00 euro.

8686



53

87
CONCETTO POZZATI 

“Terza lacerazione”, Anni ‘50. 

applicata su tavola. 
Cm 57x70,5. Al retro reca 

Base d’asta: 1.000,00 euro; 
Stima: 1.500,00/3.000,00 euro.

88
LUCIANO BERTACCHINI 
(Bologna 1913 - 2010)
“Nevicata”, 1960. 
Olio su tela applicata su tavo-

Bertacchini ’60”. Al retro reca 

-

-
moggia” a pagina 19.                                                                                               

Base d’asta: 350,00 euro; 
Stima: 600,00/1.000,00 euro.

87

88



54

89
PIRRO CUNIBERTI 
(Sala Bolognese 1923 - Bo-
logna 2016) 
“Composizione”, 1962. 
Olio e tecnica mista su 
cartoncino. Cm 36,5x43,5. 

Base d’asta: 400,00 euro; 
Stima: 500,00/1.000,00 

euro.

90
BENIAMINO CICCOTELLI 
(Tollo 1937) 

Olio su tela. Cm 40x50. Ope-

Base d’asta: 300,00 euro; 
Stima: 400,00/1.000,00 euro.

89

90



55

91
NORMA MASCELLANI 
(Bologna 1909 - 2009)
“Bagni”. 

-

Base d’asta: 1.000,00 euro; 
Stima: 1.200,00/2.000,00 

euro.

92
MANLIO BACOSI (Perugia 1921 - 1998)
“Chiesa”. 

-
stra “Bacosi” e al retro “Bacosi”.                                                                                                      

Base d’asta: 200,00 euro; 
Stima: 300,00/500,00 euro.

91

92



56

93
PIERO RUGGERI (Torino 1930)
“Nero”, 1989. 

Base d’asta: 300,00 euro; 
Stima: 400,00/1000,00 euro.

94
SERGIO ROMITI (Bologna 1928 - 2000)
“Composizione”, 1999. 

Base d’asta: 150,00 euro; 
Stima: 200,00/400,00 euro.

93

94



57

95
ALFREDO PROTTI 
(Bologna 1882 - 1949)

Olio su tela. Cm 25x25,5. Ope-

Protti”.                                                                                                                                    

Base d’asta: 1.000,00 euro; 
Stima: 1.500,00/3.000,00 euro;

96
ALDO BORGONZONI 

“Composizione”, 1958. 

-

Base d’asta: 200,00 euro; 
Stima: 300,00/600,00 euro.

95

96



58

97
PIETRO GHIZZARDI 

Base d’asta: 1.000,00 euro; 
Stima: 1.500,00/3.000,00 euro.

98
ALBERTO COLLIVA (Bologna 1877 - 1918)

Base d’asta: 300,00 euro; 
Stima: 400,00/800,00 euro.

97 98



59

99
GIOVANNI KOROMPAY (Venezia 1904 - Rovereto 1988)
“Venezia”, 1968. 

-

Base d’asta: 1.500,00 euro; 
Stima: 2.000,00/4.000,00 euro.

99



60

100
MARIO TITI (Frascati 1921 - 1982)

 Base d’asta: 250,00 euro; 
Stima: 300,00/600,00 euro.

101
LEA COLLIVA 
“Senza titolo”, 1925. 

-
rescalchi 1977.                                                                                                                           

Base d’asta: 200,00 euro; 
Stima: 250,00/500,00 euro.

100

101



61

103
FRANCA PISANI 

“Sulle orme”, 2009. 

tela. Cm 80x100. Al retro 

      
Base d’asta: 7.000,00 euro; 

Stima 8.000,00/10.000,00 
euro.

102
GIANNI BERTINI (Pisa 1922 - Caen 2010) 

-

pagina 59.                                                         

Base d’asta: 10.000,00 euro; 
Stima 10.000,00/15.000,00 euro.

102

103



62

104
UGO NESPOLO

-
-

Base d’asta: 6.000,00 euro; 
Stima: 7.000,00/10.000,00 euro.

104



63

105
EMILIO VEDOVA (Venezia 1919 - Venezia 2006)

-

Base d’asta: 20.000,00 euro; 
Stima: 20.000/25.000,00 euro.

105



64

107
ANDRE’ LANSKOY 
“Senza titolo”. 

-

(Prato). 

      Base d’asta 6.500,00 euro; 
Stima: 8.000,00/10.000,00 euro.

106
MICHELE CASCELLA 

-

-
-

     
Base d’asta: 7.000,00 euro; 
Stima: 8.000,00/10.000,00 

euro.

107

106



65

108
KAREL APPEL
“Figures”, 1950. 

-

      Base d’asta: 7.000,00 euro; 
Stima: 8.000,00/15.000,00 euro.

108



66

109
MARK KOSTABI (Los Angeles 1960)

-
-

      Base d’asta: 1.900,00 euro;
 Stima: 2.000,00/4.000,00 euro.

110
UMBERTO LILLONI 
“Lavagna”, 1940. 

-

-

-

Base d’asta: 5.000,00; 
Stima 6.000,00/8.000,00 euro.

109

110



67

111
UMBERTO LILLONI       

“Laguna Veneta”, 1948. 
Olio su tela. Cm 40x64,5. 

-

      
Base d’asta: 7.000,00 

euro; 
Stima: 8.000,00/10.000,00 

euro.

112
ENNIO FINZI (Venezia 1931)

-

    
  Base d’asta: 4.500,00 euro; 

Stima: 5.000,00/6.000,00 euro.

112

111



68

113
PIETRO ANNIGONI 
1988)
“Testa”. 
Sanguigna su cartoncino. Cm 20x14. Opera 

      Base d’asta: 600,00 euro; 
Stima 800,00/1.200,00 euro.

114
NANDO STEVOLI 
(Ferrara 1953)
“Pleating”, 2016. 
Plissettatura su tavola con calce 
e cemento. Cm 69x94. Opera 

2016”. Opera autenticata su 

Base d’asta: 1.900,00 euro; 
Stima: 2.000,00/4.000,00 euro.

113

114



69

115
MAURO REGGIANI 

Base d’asta: 1.900,00 euro; 
Stima: 2.000,00/4.000,00 euro.

116
EMILIO VEDOVA
(Venezia 1919 - 2006)
“Senza titolo”, 1969. 

Base d’asta: 150,00 euro; 
Stima: 200,00/500,00 euro.

115

116



70

117
DOMENICO PURIFICATO 

“La casa nella pineta”, 1967. 

-

pagina 105.                                                           

Base d’asta: 4.500,00 euro; 
Stima: 5.000,00/10.000,00 euro.

118
UGO CELADA DA VIRGILIO (Cerese 1895 - Varese 1995)

-

Base d’asta: 12.000,00 euro; 
Stima: 12.000,00/15.000,00 euro.

117

118



71

119
VIRGILIO GUIDI (Roma 1891 - Venezia 1984)

Base d’asta: 5.000,00 euro; 
Stima: 6.000,00/8.000,00 euro.

119



72

120
EMILIO SCANAVINO 
“Acrilico 9”, 1975. 
Acrilico su cartone.           

Base d’asta: 6.000,00 euro; 
Stima: 8.000,00/10.000,00 euro.

120



73

121
EMILIO SCANAVINO
“Acrilico 36”, 1978. 

-

Base d’asta: 8.000,00 euro; 
Stima: 10.000,00/12.000,00 euro.

121



74

123
LUCIO FONTANA 
(Santa Fe’ 1899 - Varese 1968)

-

-
-

La Scaletta Reggio Emilia, 1994-95, ta-

DAD 21.                                                                                         

Base d’asta: 9.500,00 euro; 
Stima: 10.000,00/15.000,00 euro.

122
ERNESTO TRECCANI
“Senza titolo”. 

-

Base d’asta: 700,00 euro; 
Stima: 800,00/1.000,00 euro.

122

123



75

124
FRANCO ANGELI (Roma 1935 - Roma 1988)
“Aliantess”, 1988. 

Base d’asta: 1.500,00 euro; 
Stima: 1.500,00/3.000,00 euro.

125
OMAR RONDA 
(Portula 1947 - Biella 2017)

resina. Cm 50x50. Opera accompagna-

Base d’asta: 1.000,00 euro; 
Stima: 1.500,00/3.000,00 euro.

124

125



76

126
GILBERTO ZORIO 

-

Base d’asta: 1.000,00 
euro; 

Stima: 1.500,00/2.500,00 
euro.

127
OSVALDO CURANDAI 
(Firenze 1931-Ripoli 2019)
“Nevicata al mio paese”. 
Olio su tela. Cm 50x70. 

Bongiovanni (Bologna - 

 Base d’asta: 
800,00 euro; Stima: 

1.000,00/1.500,00 euro.

126

127



77

129
NANDO STEVOLI (Ferrara 1953)
“Pleating”, 2016. 
Plissettatura su tavola con calce e cemento. 

-

Base d’asta: 1.500,00 euro; 
Stima: 2.000,00/3.000,00 euro.

128
GIUSEPPE MIGNECO 

-

-

tavola 2283.                                                                                                                                     

Base d’asta: 10.000,00 euro; 
Stima: 12.000,00/15.000,00 euro.

129

128



78

130
AUGUSTO MURER

-

-

Base d’asta: 2.000,00 euro; 
Stima: 3.000,00/8.000,00 euro.

130130



79

131
CONCETTO POZZATI (Vo’ 1935 - Bologna 2017)

-
-

Provenienza: ex collezione De Dominicis (Roma).                                                                                                                           

Base d’asta: 2.000,00 euro; 
Stima: 3.000,00/8.000,00 euro.

131



80

132
PIETRO ANNIGONI

-
-

132



81

133
SALVADOR DALI’ (Figueres 1904 - 1989)
“Venus Spatiale”, 1977-1984. 

Base d’asta: 10.000,00 euro; 
Stima: 15.000,00/30.000,00 euro.

133



82

134
RENATO NATALI (Livorno 1883 - 1979)
“L’attesa”. 

-

Base d’asta: 700,00 euro; 
Stima: 1.000,00/2.000,00 euro.

135
GERMANO SARTELLI 
“Senza titolo”. 

-
li”.                                                                  

Base d’asta 500,00 euro; 
Stima: 700,00/1.500,00 euro.

134

135



83

136
POMPILIO MANDELLI (Luzzara 1912 - Bologna 2006) 
“Figure”, 1989. 

Base d’asta: 800,00 euro; 
Stima: 1.000,00/2.000,00 euro.

137
GASTONE BREDDO 

“Natura morta”. 

Base d’asta: 100,00 euro; 
Stima: 200,00/400,00 euro.

136

137



84

139
PIETRO FORTUNA
“Senza titolo” 1982. 

Base d’asta: 400,00 euro; 
Stima: 500,00/1.000,00 euro.

138
MARCO TIRELLI (Roma 1956) 
“Senza titolo”, 1982. 
Olio e tecnica mista su carta.  

Tirelli 1982”.                                                                                                                     

Base d’asta: 450,00 euro; 
Stima: 500,00/1.000,00 euro.

138

139



85

140
GIORGIO MORANDI (Bologna 1890 - 1964)
 “Paesaggio (Chiesanuova)”, 1924. 

-

-

 Base d’asta: 2.000,00 euro; 
Stima: 3.000,00/10.000,00 euro.

140



86

141
LUCIANO BARTOLINI 

“Composizione”, 1983. 

Base d’asta: 150,00 euro; 
Stima: 250,00/500,00 euro.

142
BERNARD AUBERTIN 
(Fontenay-aux-Roses 1934 - Reutlingen 
2015)
“Senza titolo”, 2008. 

Base d’asta: 800,00 euro; 
Stima: 1.000,00/2.000,00 euro.

141

142



87

143
ANGELO BRESCIANINI 
(Palazzolo sull’Oglio 1948 - 
2016)
“N° 9 spari, pistola cal. 44”. 
Lastra in acciaio inox. 
Cm 60x60. Opera accompa-

-
ta al retro “Brescianini Angelo”.                                                                                                                                         
 

Base d’asta: 3.000,00 euro; 
Stima: 3.500,00/5.000,00 euro.

144
ANDY WARHOL 

-
-

Base d’asta: 800,00 euro; 
Stima: 1.000,00/2.000,00 euro.

144

143



88

145
VIRGILIO GUIDI 
(Roma 1891 - Venezia 
1984)
“Architettura cosmica”, 
1964.
Olio su cartone telato. 
Cm 25x35. Opera al retro 

nel “Catalogo generale 

Toniato, a pagina 845, 
tavola numero 103.

Base d’asta: 1.000,00 
euro; 

Stima: 1.500,00/3.000,00 
euro.

146
NANNI CORTASSA
“Della complementarietà”, 1987. 

Base d’asta: 250,00 euro; 
Stima: 300,00/500,00 euro.

146

145



89

147
BERNARD AUBERTIN 
(Fontenay-aux-Roses 1934 -  
Reutlingen 2015)

-

Base d’asta: 3.900,00 euro; 
Stima: 4.000,00/8.000,00 euro.

148
BERNARD AUBERTIN 
(Fontenay-aux-Roses 1934 -  
Reutlingen 2015)
“Senza titolo”, 2008. 

Base d’asta: 2.000,00 euro; 
Stima: 4.000,00/8.000,00 euro.

148

147



90

149
SALVADOR DALI’ (Figueres 1904 - 1989)
“Senza titolo”. 

Base d’asta: 200,00 euro; 
Stima: 250,00/500,00 euro.

149



91

150
QUINTO GHERMANDI 

-

Cm 27,5x15x12,7.                                                                                                                            

Base d’asta: 1.000,00 euro; 
Stima 1.500,00/3.000,00 euro.

151
CLETO TOMBA 
(Castel San Pietro Terme 1898 - Bologna 1987)
“Via Crucis”. 

Base d’asta: 100,00 euro; 
Stima: 150,00/300,00 euro.

150

151



92

152
CLETO TOMBA 
(Castel San Pietro Terme 1898 - Bologna 
1987)
“Senza titolo”. 
Piastrella in ceramica. Cm 37,7x35,9x3,8. 

Base d’asta: 100,00 euro; 
Stima 150,00/300,00 euro.

153
ANGELO BRESCIANINI 
(Palazzolo sull’Oglio 1948 - 2016)

-
-

-

Base d’asta: 1.400,00 euro; 
Stima: 1.500,00/3.000,00 euro.

152

153153



93

154
GIUSEPPE FERRARI (Bologna 1921 - 2011)
“Senza titolo”, 1957. 

Base d’asta: 200,00 euro; 
Stima: 250,00/500,00 euro.

154

155
GIULIO PAOLINI 

“Antologia”, 1974. 

-

Base d’asta: 250,00 euro;
Stima: 300,00/600,00 euro.

155



94

A
ALFIERI ATTILIO - 62
ANGELI FRANCO - 124
ANNIGONI PIETRO - 34, 35, 113, 132
APPEL KAREL - 108
ARMAN FERNANDEZ - 77
AUBERTIN BERNARD - 142, 147, 148

L
LANSKOY ANDRE’ - 107
LEVI CARLO - 65
LILLONI UMBERTO - 110, 111
LUCIANO BARTOLINI - 141

V
VEDOVA EMILIO - 105, 116

W
WARHOL ANDY - 59, 144

Z
ZORIO GILBERTO - 126

T
TADINI EMILIO - 74
TAMBURI ORFEO - 60
TERRUSO SAVERIO - 7, 17
TIRELLI MARCO - 138
TITI MARIO - 100
TOMBA CLETO - 64, 151, 152
TRECCANI ERNESTO - 122
TRUBBIANI VALERIANO - 61

B
BACOSI MANLIO - 92
BARTOLINI LUIGI - 38, 39
BERTACCHINI LUCIANO - 21, 88
BERTINI GIANNI - 102
BORGHESE FRANZ - 69, 84, 85
BORGONZONI ALDO - 96
BOSCHI DINO - 37, 67
BREDDO GASTONE - 137
BRESCIANINI ANGELO - 143, 153
BRINDISI REMO - 11, 33
BUGLI GUIDO - 50

M
MACCARI MINO - 49
MANDELLI POMPILIO - 136
MARTINI ARTURO - 82, 83
MASCELLANI NORMA - 14, 91
MATTA ROBERTO SEBASTIAN - 51
MEGGIATO GIANFRANCO - 86
MELANDRI PIETRO - 2
MIGNECO GIUSEPPE - 128
MINGUZZI LUCIANO - 32
MIRO’ JOAN - 12
MORANDI GIORGIO - 140
MORENI MATTIA - 70, 71
MURER AUGUSTO - 25, 26, 27, 28, 29, 130

N
NATALI RENATO - 134
NESPOLO UGO - 104

P
PAOLINI GIULIO - 155
PELLINI EROS - 18, 48, 76
PIACESI WALTER - 4, 5
PICASSO PABLO - 55
PINELLI PINO - 63
PISANI FRANCA - 103
POZZATI CONCETTO - 75, 87, 131
POZZATI SEVERO - 16, 47
PROTTI ALFREDO - 95
PURIFACATO DOMENICO - 117

R
REGGIANI MAURO - 115
RIMONDI RAIMONDO - 56, 57
ROMITI SERGIO - 15, 20, 94
RONDA OMAR - 125
ROSSI ILARIO - 10
ROTELLA MIMMO - 36
RUGGERI PIERO - 93

S
SAETTI BRUNO - 40,58
SARTELLI GERMANO - 53, 135
SCALCO GIORGIO - 1, 6
SCANAVINO EMILIO - 120, 121
SCHIFANO MARIO - 78
SCILTIAN GREGORIO - 54
STEVOLI NANDO - 114, 129
SUGHI ALBERTO - 3

C
CAFFE’ NINO - 8
CAGLI CORRADO - 72
CASCELLA MICHELE - 106
CELADA DA VIRGILIO UGO - 118
CESETTI GIUSEPPE - 9
CICCOTELLI BENIAMINO - 90
COLLIVA ALBERTO - 98
COLLIVA LEA - 101
CORTASSA NANNI - 146
CRIPPA ROBERTO - 68
CUNIBERTI PIRRO - 89
CURANDAI OSVALDO - 127
D
DALI’ SALVADOR - 41, 46, 81, 133, 149
DE CHIRICO GIORGIO - 24, 30, 31
DORAZIO PIERO - 43
DREI ERCOLE - 66

F
FERRARI GIUSEPPE - 154
FINZI ENNIO - 112
FIORESI GARZIA - 23
FIUME SALVATORE - 42, 73
FONTANA LUCIO - 123
FORTUNA PIETRO - 139

G
GAGLIARDI GIUSEPPE - 45
GHERMANDI QUINTO - 44, 79, 80, 150
GHIGLIA VALENTINO -13
GHIZZARDI PIETRO - 97
GUIDI VIRGILIO - 22, 52, 119, 119, 145

K
KOROMPAY GIOVANNI - 19, 99
KOSTABI MARK - 109

INDICE 



95

1) Art International Srl agisce in qualità di mandataria con rappresentanza in nome proprio e per conto di ciascun venditore, ai sensi 

-
pria qualità di mandataria. Ogni responsabilità ex art. 1476 ss. cod. civ. continua a gravare in capo ai venditori delle opere. Il colpo 

-

venditore potranno essere ritenuti responsabili per i vizi relativi alle informazioni concernenti gli oggetti in asta.

viene fornita alcuna garanzia implicita o esplicita relativamente ai lotti in asta. Inoltre, le illustrazioni degli oggetti presentati sui cata-
-

una sola indicazione. Tali valori possono essere uguali, superiori o inferiori ai prezzi di riserva dei lotti concordati con i mandanti. 

-
ne. Decorso tale termine cessa ogni responsabilità della Società. Un reclamo riconosciuto valido porta al semplice rimborso della 

-

-

concordato tra Art International e il Venditore.

 
-

tional nei limiti della disponibilità delle linee ed esclusivamente per lotti aventi una stima minima di almeno 300 euro. I collegamenti 

delle loro conversazioni.

CONDIZIONI DI VENDITA



96

-
-

-

tale termine, Art International avrà diritto, a propria discrezione, di: a) restituire il bene al mandante, esigendo a titolo di penale da 

-

acquistati solamente previa corresponsione ad Art International del prezzo e di ogni altra commissione, costo o rimborso inerente. È 

di mancata aggiudicazione verrà restituito immediatamente al potenziale acquirente.

-

esercizio del diritto di prelazione da parte dello Stato, non potrà pretendere dalla Art International o dal venditore alcun rimborso di 

-

dalla competente Autorità. Art International non assume alcuna responsabilità nei confronti 

legislazione italiana.
13) Per ogni lotto contenente materiali appartenenti a specie protette come, ad esempio, corallo, avorio, tartaruga, coccodrillo, 

importazioni.
-

10 del D.Lgs. 13.02.2006 n. 118.Il presente regolamento viene accettato tacitamente da quanti concorrono alla presente vendita 
-

utilizzati, con mezzi cartacei ed elettronici, per poter dare piena ed integrale esecuzione ai contratti di compravendita stipulati dalla 



FOTOGRAFIE

TESTI
Lorenzo Raccagni

Giada Zambrella

PROGETTO GRAFICO, IMPAGINAZIONE

STAMPA




